DIÁRIO OFICIAL Nº 33836 51Quinta-feira, 28 DE MARÇO DE 2019

PORTARIA N° 1044/19 DE 26 DE MARÇO DE 2019
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810 de 24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: IGARAPE-AÇU-PA
NOME DO SERVIDOR: MARIA BERNADETE REIS MAIA
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
ID. FUNCIONAL: 5939321-1
DATA INICIO: 07.03.2019
DATA TÉRMINO: 31.03.2019
QUANTIDADE: 24 e ½ (vinte quatro e meia)
PORTARIA N° 1045/19 DE 26 DE MARÇO DE 2019
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810 de 24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: TUCURUI-PA
NOME DO SERVIDOR: BENEDITO TAVARES BECHARA RESQUE JUNIOR
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
ID. FUNCIONAL: 5930324-2
DATA INICIO: 21.04.2019
DATA TÉRMINO: 10.05.2019
QUANTIDADE: 19 e ½ (dezenove e meia)
PORTARIA N° 1046/19 DE 26 DE MARÇO DE 2019
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810 de 24.01.1994
OBJETIVO: realizar visita técnica
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: VIGIA-PA
NOME DO SERVIDOR: CEILA RIBEIRO DE MORAES
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
ID. FUNCIONAL: 80846224-1
DATA INICIO: 12.03.2019
DATA TÉRMINO: 12.03.2019
QUANTIDADE: ½ (meia)
PORTARIA N° 1047/19 DE 26 DE MARÇO DE 2019
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810 de 24.01.1994
OBJETIVO: organizar colação de grau
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: CAMETA-PA
NOME DO SERVIDOR: ANA GORETTI NOVAES COUTINHO MOURA
CARGO: TECNICO A
ID. FUNCIONAL: 7565463-1
DATA INICIO: 19.03.2019
DATA TÉRMINO: 20.03.2019
QUANTIDADE: 1 e ½ (uma e meia)
PORTARIA N° 1048/19 DE 26 DE MARÇO DE 2019
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810 de 24.01.1994
OBJETIVO: conduzir o vice reitor desta IES
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: CAMETA-PA
NOME DO SERVIDOR: OCYAN DE SOUSA LIMA
CARGO: MOTORISTA
ID. FUNCIONAL: 3185370-1
DATA INICIO: 19.03.2019
DATA TÉRMINO: 20.03.2019
QUANTIDADE: 1 e ½ (uma e meia)
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR

Protocolo: 418395

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 385, DE 21 DE MARÇO DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através
do Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771,
de 02 de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal n°
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – DESIGNAR os servidores Jarimar dos Santos Ferreira matricula
n°5596939 ocupante do cargo de Sociólogo/Coordenador e a servidora
Risonete Moraes Pereira matricula n°541946941, ocupante do Cargo de
Socióloga, ambos lotados na Diretoria de Segurança Alimentar e Nutri-
cional - DISAN/SEASTER, para atuarem respectivamente como Fiscal Ti-
tular e Suplente dos Termos de Compromissos de 01/2019 Abaetetuba,
02/2019 Barcarena, 03/2019 Cachoeira do Arari, 04/2019 Concordia do

Pará, 05/2019 Curuça, 06/2019 Santa Luzia do Pará, 07/2019 São Do-
mingos do Capim, 08/2019 São João do Araguaia, 09/2019 Benevides,
10/2019 Nova Esperança do Piriá, 11/2019 Santa Maria do Pará, 12/2019
São Miguel do Guamá, 13/2019 Breves, 14/2019 Gurupá, 15/2019 Irituia,
16/2019 Eldorado dos Carajás afi m de garantir o cumprimento das exi-
gências legais, sistêmicas e operacionais para a execução do “Programa
de Aquisição de Alimentos-PAA” – Execução Estadual 2019 , na modalida-
de “Compra com Doação Simultânea” (aquisição de produtos oriudos da
agricultura familiar local para doação a entidades socioassistenciais muni-
cipais, para mitigação da situação de insegurança alimentar e nutricional
dos usuários da rede do Sistema Único deAssistência Social-SUAS) para
atender as necessidades da Secretaria de Estado de Assistência Social,
Trabalho, Emprego e Renda – SEASTER, em conformidade com o disposto
na PORTARIA Nº 55/2013, de 22 de janeiro de 2013 da Secretaria de Es-
tado de Assistência Social do Estado do Pará e com o Decreto Estadual nº
870, de 04 de outubro de 2013.
II – Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
III – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 21 de Março de 2019.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA

Protocolo: 418672

ERRATA
.

PORTARIA Nº 378/2019 – SEASTER, DE 21 DE MARÇO DE 2019.
Diário Ofi cial Nº 33.824, DE 14 DE MARÇO DE 2019

NÚMERO DE Protocolo: 416872
Em nome da Servidora: NATERCIA FREIRE FRANÇA (DIARIA)
Onde se lê: Período: 25 a 29/03/2019   Nº de diárias: 03 e ½ (três e
meia)
Leia-se: Período:   25 a 29/03/2019   Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e
meia)
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo: 418677

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 03/2019
Objeto: Aquisição de material de consumo (suplementos nutricionais e
espessante em pó)
Local de Abertura: Portal Comprasnet
UASG: 925872
Data da Abertura: 09/04/2019
Hora da Abertura: 10:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 43101
Funcional Programática: 08.244.1443.8385
Natureza da Despesa: 339030
Fonte: 0166
Ação Detalhada: 253.937/253.938
Ordenador(a): Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 418418

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2018/390852/SEASTER
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 38/2018/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E RENDA, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº. 2018/390852/SE-
ASTER, que versa a respeito do Pregão Eletrônico nº. 038/2018/SEASTER,
cujo objeto consiste na contratação de empresa especializada para rea-
lização de 12 (doze) Ofi cinas de Planejamento e Avaliação nas regionais
administrativas do estado do Pará;
Considerando o despacho fi nal do Pregoeiro e a manifestação do Núcleo
Jurídico da SEASTER, por meio do Parecer nº. 01/2019/NUJUR/SEAS-
TER (fl s. 301/317), opinando pela homologação do Pregão Eletrônico nº.
038/2018/SEASTER, adjudicado em favor da empresa IDEE AMAZONIA
COMUNICAÇÃO INTEGRADA E PROMOÇÕES LTDA-EPP, pelo valor total de
R$ 580.500,00, uma vez demonstrada à regularidade da proposta ven-
cedora, bem como a idoneidade da fi rma adjudicatária, nos moldes do
disposto pelo art. 9º, V, do Decreto Estadual nº. 2.069/2006;
RESOLVE:
Art. 1º. HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº. 038/2018/SE-
ASTER, adjudicado em favor da empresa IDEE AMAZONIA COMUNICAÇÃO
INTEGRADA E PROMOÇÕES LTDA-EPP, pelo valor total de R$ 580.500,00,
uma vez demonstrada à regularidade da proposta vencedora, bem como